- CLUB ALPINO ITALIANO
Sezione di P i

Escursioni di piu giorni

9-15/4 Marocco e salita al Tubkal
22-23/5 Due giorni sulle Apuane
16-19/6 Quattromila

3-5/7 Ferrata delle Aquile sulla Paganella
11-12/7 Due giorni sulle creste del Vettore

27-1/2-8 Giro del Confinale

23-31/8 Georgia, le montagne della Svaneti

24-29/8 Escursioni in Valle d’Ayas

| giovedi seniores
1-2/9 Parco della Maremma, Monti Anche quest’anno il Gruppo seniores “Mario
dell'Uccellina Gatti” proseguira nelle tradizionali escur-
18-27/9 Trekking e mare sull'isola di sioni del giovedi. Il calendario delle uscite
Karpathos verra stilato con cadenza quadrimestrale

per i periodi gennaio-aprile, maggio-agosto
e settembre-dicembre sull'apposita chat.
Naturalmente le locandine, complete di
tutte le informazioni sulle uscite, saranno
pubblicate sul sito per le iscrizioni.

22-27/9 Settimana nazionale
dell’escursionismo a Sulmona
3-8/10 Escursioni in Piemonte
16-18/10 Foliage sull’Appennino

GENNAIO

6 mar
8 gio
11 dom
13 mar
15 gio
17 sab
18 dom
18 dom
25 dom
25 dom
27 mar
31 sab

FEBBRAIO

1 dom

3 mar

7 sab

7 sab

7 sab

8 dom
10 mar
15 dom
15 dom

Speleo

Seniores

Amici di Manlio
Escursionismo
Seniores
Montagnaterapia
Up & Down
Escursionismo
Alpinismo Giovanile
Amici di Manlio
Escursionismo
Alpinismo Giovanile

Escursionismo
Escursionismo

Up & Down
Alpinismo Giovanile
Montagnaterapia
Amici di Manlio
Escursionismo
Escursionismo
Alpinismo Giovanile

Befana Speleo (Biondi, Acquarelli)

San Gemini e Cesi (Ciaccio)

Dagli Stazzi alla vetta del Subasio (Bambini, Rosignoli, Ricci D.)
Monte Petriolo e dintorni (Berti, Meschini, Franco)
Collesanto - Antria - Mantignana (Rossi, Orecchini)
Grotte di Frasassi (Cecilia, Ascani, Bagnetti, Moriconi)
Teziatissima (Tuteri, Raggi, Baldassarri)

Ponte Pattoli (Rossi, Furia)

Uscita in ambiente invernale (Baldassarri, Marani)
Bettona e I'oro degli etruschi (Furia, Rossi)

Anello di Piegaro (Meschini, Berti, Franco, Grassellini)
Presentazione Corso Base (Baldassarri, Marani)

L'orizzonte, passi leggeri con Paolo - Magione (Orecchini, Rossi, Covarelli)
Anello di Collazzone (Franco, Grassellini, Todini, Meschini)

Picca & Rampa (Tuteri, Raggi, Baldassarri)

Prima lezione Corso Base (Baldassarri, Marani)

Perugia, mura etrusche (Cecilia, Ascani, Bagnetti, Moriconi)

Castello di Giomici (Ciaccio, Ricci V., Valentini)

Ciaspolata a Colfiorito (Meschini, Franco, Castellani, Corazzi)
Castelbuono - Bettona (Rossi, Furia)

Uscita in ambiente invernale (Baldassarri, Marani)
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CALENDARIO

22 dom
22 dom
24 mar
26 gio

MARZO
6 ven
8 dom
8 dom
10 mar
14 sab
14 sab
15 dom

21 sab

22 dom

22 dom

22 dom

22 dom

24 mar

28 sab

29 dom

29 dom

29 dom

APRILE
3ven
7 mar
8 mer

09-15
10 ven
11 sab
11 sab
11 sab
12 dom

12 dom

13 lun

18 sab

18 sab

19 dom

19 dom

21 mar

25 sab

26 dom

26 dom

MAGGIO
1 ven
1 ven
2 sab
2 sab
3 dom
5 mar
9 sab
9 sab

10 dom

10 dom

10 dom

10 dom

16 sab

17 dom

Amici di Manlio

Up & Down
Escursionismo
Alpinismo Giovanile

Montagnaterapia
Amici di Manlio
Azimut
Escursionismo
Alpinismo Giovanile
Montagnaterapia
Up & Down

Speleo

Rampichini
Escursionismo
Escursionismo
Alpinismo Giovanile
Escursionismo
Gatti del Tezio
Family CAI
Escursionismo
Azimut

Cultura
Escursionismo
Rampichini
Trekking
Montagnaterapia
Montagnaterapia
Alpinismo Giovanile
Escursionismo

Up & Down

Family CAl
Montagnaterapia
Speleo

Azimut
Escursionismo
Alpinismo Giovanile
Escursionismo
Escursionismo
Azimut
Escursionismo

Escursionismo
Speleo
Escursionismo
Family CAI
Escursionismo
Escursionismo
Alpinismo Giovanile
Montagnaterapia
Escursionismo

Up & Down

Azimut
Escursionismo
Alpinismo Giovanile
Speleo

Borgo Braila e Buche del diavolo (Ricci V., Ragni)

Zubasio (Tuteri, Raggi, Baldassarri)

Anello di Compignano (Pisello, Pochini)

La magia della neve - Terza edizione (Baldassarri, Marani)

Anello del Furioso a Todi (Cecilia, Ascani, Bagnetti, Moriconi)

Sentieri di Montelabate (Bellezza, Crotti)

Il monte San Vicino (Majorana, Baioletti)

Monte Peglia, Sentiero dell’Eimo (Pisello, Castellani, Alessandri)

Seconda lezione di Corso base (Baldassarri, Marani)

Torre di Vernazzano (Cecilia, Ascani, Bagnetti, Moriconi)

Cuccat - One (Tuteri, Raggi, Baldassarri)

Grotta Fiume Vento, Grotta del Mezzogiorno (Biondi, Caso, Fisauli)

Le acque di monte Pacciano, la Fontana Maggiore ed i Conservoni (Biancucci, Piselli)
Giornata Mondiale dell’Acqua (Pisello, Castellani, Celletti, Marsili)

Le balze del Valdarno (Ricci V.)

Uscita in ambiente invernale (Baldassarri, Marani)

San Galgano e la Spada nella Roccia (Barbetti, Pisello)

Via Cresta dell’Anfiteatro al monte Revellone (Farinelli, Carmisano, Porta)
Marzolana (Stefanelli)

[l Grande Tiglio - Bettona (Rossi, Furia)

Periplo del Subasio (Baioletti, Falcinelli, Valentini)

Processione del Venerdi Santo a Panicale (Rossi)

Arezzo con il treno da Perugia (Duchini, Fratoni)

Corso di Cicloescursionismo CE - aprile/giugno (Biancucci, Piselli)
Marocco - salita Tubkal (Gaggioli, Cecilia)

Titignano (Cecilia, Ascani, Bagnetti, Moriconi)

Intersezionale - Assisi trekking urbano (Cecilia, Ascani, Bagnetti, Moriconi)
Terza lezione corso base - Arrampicata in falesia (Baldassarri, Marani)
Traversata Nocera - Satriano - Assisi (Bambini, Bellezza)

Revellonage (Tuteri, Raggi, Baldassarri)

Lame rosse (Stefanelli)

Intersezionale con il CAl di Gavardo (Cecilia, Ascani, Bagnetti, Moriconi)
Perugia sotterranea (Biondi, Caso, Franzoni)

Via ferrata Romana Nesi (Farinelli, Bernet, Gentili)

Sarteano etrusca (Lontano, Orecchini, Rossi)

Anello del monte San Vicino (Baldassarri, Marani)

Anello di San Lorenzo - Bolsena (Orecchini, Rossi, Pisello)

Lucciola bella - Val d’Orcia (Lontano, Rossi, Orecchini)

Monti di Gualdo da Serradica (Baioletti, De Angelis)

Monte Primo (Antonini)

Trekking urbano a Perugia

Campo di Cittareale (Biondi, Caso)

Dalla Fontana Maggiore al Tezio

Trail (Stefanelli)

Urvinum Hortense (Rossi, Furia)

Lame Rosse (Pisello, Duchini, Fratoni)

Quarta lezione Corso base (Baldassarri)

Collazzone (Cecilia, Ascani, Bagnetti, Moriconi)

Monte Bitorno - Magione (Orecchini, Rossi)

Valentina Coscernata (Tuteri, Raggi, Baldassarri)

Monte Amiata da Abbadia San Salvatore (Baioletti, Barbalata)
Canalino attrezzato al Monte Nerone (Antonini)

Col di Peccio - Pascelupo (Baldassarri, Marani)

| cunicoli di Monte Pacciano (Biondi, Urbanelli, Limongi)
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CALENDARIO

19 mar
22 ven
22 ven
22-23
23-24

GIUGNO
2 mar
3 mer
6 sab
6 sab
6 sab
7 dom
13 sab
14 dom
14 dom
16 mar
16 mar
16 mar

20 sab

20 sab

21 dom

21 dom

24-28

28 dom

28 dom

30 mar

LUGLIO
3ven
3ven
3ven
4 sab
9 gio

11-12

11 sab

12 dom

12 dom

14 mar

19 dom

25 sab

27/71-02/08

28 mar

AGOSTO
2 dom
4 mar
7 ven
8 sab
8 sab

11 mar

18 mar

22 sab

23 dom

23 dom

23-31

24-29

SETTEMBRE
01-02
6 dom

Escursionismo
Rampichini
Montagnaterapia
Azimut

Family CAI

Escursionismo
Rampichini
Alpinismo Giovanile
Azimut
Montagnaterapia
Tutti

Alpinismo Giovanile
Azimut

Rampichini
Alpinismo
Alpinismo
Escursionismo
Speleo
Escursionismo
Rampichini
Escursionismo
Alpinismo Giovanile
Up & Down

Azimut
Escursionismo

Up & Down

Speleo

Azimut

Rampichini
Alpinismo giovanile
Azimut
Montagnaterapia
Speleo

Family CAI
Escursionismo
Azimut

Alpinismo Giovanile
Trekking
Escursionismo

Escursionismo
Escursionismo
Up & Down
Escursionismo
Azimut
Escursionismo
Escursionismo
Escursionismo
Azimut
Alpinismo Giovanile
Trekking
Trekking

Esqursionismo '
Alpinismo Giovanile

| monti di Nocera Umbra (Ascani, Del Vescovo)

Etruschi, seguendo il Tevere verso la Tuscia ed il mare (Biancucci)
Tever Morto (Cecilia, Ascani, Bagnetti, Moriconi)

Due giorni in Apuane: Tambura e Sumbra (Majorana, Chiesa)
Pieve Torina - Sentiero per tutti (Stefanelli)

Petrignano del Lago e Borgo Tre Rose (Barbetti, Battaglini, Pulcinelli)

Perugia nascosta in bici (Biancucci)

Quinta lezione Corso base (Baldassarri, Marani)

Una notte al rifugio (Savino, Orologio, Sharagli)

Piediluco e Cascata delle Marmore (Cecilia, Ascani, Bagnetti, Moriconi)

Raduno Regionale CAl Gubbio

Traversata Sentiero Italia (Baldassarri, Marani)

Monte Cafornia, Monte Velino e Fonte Canale da Forme (De Angelis, Piga, Baioletti)
Giornata dei Parchi - Lago Trasimeno (Biancucci)

Quattromila (Tuteri, Raggi, Baldassarri)

Quattromila - Anche over 60 (Baldassarri)

Ferentillo, San Pietro in Valle (Franco, Meschini, Bambini, Todini, Zappelli)

Nel pozzo del Casalino - Citta della Pieve (Biondi, Acquarelli, Mugnari, Scricciolo)
Terminillo - Valle degli Angeli e Valle dell’Inferno (Furin, Baioletti)

Giornata sul Sentiero Italia (Biancucci)

Giornata sul Sentiero ltalia (Salani)

Accantonamento (Baldassarri, Marani)

Abbassa la cresta (Tuteri, Raggi, Baldassarri)

| Tre Pizzi da Casali di Ussita (Baioletti, Barbalata, De Angelis, Fortunelli)

Valle delle Prigioni da Pascelupo (Giubboni, Castellani, Cerquiglini, Orazi)

Trekkabbestia 2026 (Tuteri, Raggi, Baldassarri)

Uscita grotte in Abruzzo (Biondi, Caso)

Ferrata delle Aquile alla Paganella (Favino, Sharagli, Orologio, Bellucci)
Fioritura del Pian Grande (Piselli, Bianchini)

Trekkabbestia in Alta Via del Granito - Lagorai (Baldassarri, Marani)

Due giorni sulle creste e sulle cime del Vettore (Baioletti, Barhalata)

Bosco di San Francesco (Cecila, Ascani, Bagnetti, Moriconi)

Forra di Rio Freddo (Biondi, Cozzi Lepri, Tanganelli)

Cascata di Alferello (Stefanelli)

Sassetelli dal Rifugio Sebastiani (Giubboni, Meschini, Castellani, Cerquiglini)
Tempio Sibilla dalle Gole dell'Infernaccio (De Angelis, Piga, Barbalata, Baioletti)
La magia della luna, notturna in Posto Bello (Baldassarri, Marani)

Il Giro del Confinale (Grazzi, Fortunelli)

Monte Acuto del Catria da Fonte Luca (Berti, Meschini, Castellani, Montecchiani)

La Via dei pastori (La pecora) (Ragni, Porzi, Ricci, Menghini)

Sibillini di tutti - La Sibilla (Pisello, Meschini, Franco, Biagioli)

Uccellaccio (Tuteri, Raggi, Baldassarri)

Paesaggi e rimboschimenti alla Costa di Trex (Bambini, Ricci D., Montecchiani)
Corno Grande (Antonini)

Sibillini di tutti - Da Campi a Visso (Pisello, Meschini, Franco, Biagioli)

Sibillini di tutti - Laghi di Pilato (Pisello, Meschini, Franco, Biagioli)

Sibillini di tutti - Monte Ventosola (Pisello, Meschini, Franco, Biagioli)

Lago di Fiastra, Parco Avventura e kayak (Baldassarri, Marani)

Anello del Sirente - Parco Nazionale del Velino Sirente (De Angelis, Piga, Barbalata)
Nal Caucaso, le Montagne dello Svaneti - Georgia (Gaggioli, Cecilia)

All'ombra del Monte Rosa - Val d’Ayas (Valentini, Baioletti)

Parco della Maremma - Monti dell’Uccellina (Barbetti, Pisello)
Grotta del Faggeto Tondo (Biondi, Franzoni, Baldassarri, Marani)
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CALENDARIO

12 sab Up & Down
12 sab Montagnaterapia
13 dom Speleo
13 dom Azimut
15 mar Escursionismo
18-27 Trekking
20 dom Azimut
20 dom Escursionismo
22-2] Trekking
27 dom Family CAI
29 mar Escursionismo
OTTOBRE
03-08 Trekking
4 dom Rampichini
4 dom Azimut
4 dom Escursionismo
10 sab Alpinismo Giovanile
10 sab Montagnaterapia
13 mar Escursionismo
16-18 Trekking
18 dom Up & Down
18 dom Azimut
18 dom Family CAI
20 mar Escursionismo
25 dom Azimut
27 mar Escursionismo
NOVEMBRE
3 mar Escursionismo
8 dom Alpinismo giovanile
8 dom Family CAI
14 sab Escursionismo
14 sab Montagnaterapia
15 dom Amici di Manlio
15 dom Up & Down
17 mar Escursionismo
24 mar Escursionismo
29 dom Amici di Manlio
DICEMBRE
1 mar Escursionismo
8 mar Tutti
11 ven Tutti
13 dom Amici di Manlio
15 mar Escursionismo
19 sab Escursionismo
19 sab Montagnaterapia
27 dom Amici di Manlio
29 mar Escursionismo

Grandissimosasso - Ferrata (Tuteri, Raggi, Baldassarri)

Isola Polvese (Cecilia, Ascani, Bagnetti, Moriconi)

Grotta di Faggeto Tondo (Biondi, Montanari, Pattuglia)

Cima della Laghetta e Valle delle Cento Fonti (Baioletti, Barbalata, Fortunelli)

La Bruna, C.Ugolino, S. Giuliana, Torri di Bagnara (Del Vescovo, Ascani, Montecchiani)
Lisola greca di Karpathos (Majorana, Valentini)

Terminillo da Pian delle Valli con la Cima dell'lnnamorata (De Angelis, Piga, Baioletti)
Giornata della Solidarieta CAl Terni (Salani)

Settimana Nazionale dell’Escursionismo a Sulmona (Furin, Biancucci)

Monte Penna del Trasimeno (Stefanelli)

Ci ritorni in mente (Bambini, Pisello, Montecchiani)

Piemonte 2026 (Tieri, Ciaccio)

(Ottocentesimo San Francesco - La Romita di fra Bernardino (Biancucci, Piselli)
Monte Sibilla (Baioletti, Fortunelli)

Monte Orsello e dintorni (Cancelli, Ciaccio)

Casale del Piano - Spoleto (Baldassarri, Marani)

Monti Cimini (Cecilia, Ascani, Bagnetti, Moriconi)

Dalle Morruzze a Civitella del Lago (e ritorno) (Regini)

Foliage 2026 (Grazzi)

Togliamo le castagne dal fuoco (Tuteri, Raggi, Baldassarri)

Macera della Morte e Pizzitello (Majorana, Fortunelli)

Monte Serrasanta (Stefanelli)

Le colline e il foliage del vigneti di Montepulciano (Barbetti, Buchicchio)
Monte Pozzoni o Pizzuto (Baioletti, Falcinelli)

Foliage da Armenzano - Che meraviglia! (Bambini, Rosignoli, Montecchiani)

(Castagnata in Valnerina (Zappelli, Pisello, Montecchiani, Franco)
Uscita finale con le famiglie (Baldassarri, Marani)

Monte Tezio (Stefanelli)

Grande anello di Montelabate (Bambini, Bellezza)

San Giustino (Cecilia, Ascani, Bagnetti, Moriconi)

Pale - Macacatarrampicata (Tuteri, Raggi, Baldassarri)
Cortona, con porchetta finale (Duchini, Fratoni)
Migliano: il sentiero dei corbezzoli (Pochini, Alessandri, Pisello)

Le valli di Fontana (Meschini, Franco, Grassellini, Orazi)
Giornata di fine anno (Salani)
Giornata della montagna (Salani)

Castiglione del Lago, visita all’Albero sull’acqua (Duchini, Fratoni)
Assisi by night (Bambini, Moriconi)
Narni by night (Cecilia, Ascani, Bagnetti, Moriconi)

Le Croci del Tezio - Brindisi di Fine Anno (Pisello, Castellani, Montecchiani, Tovani)

Corsi della scuola Orzella

Questi i corsi 2026 dalla scuola sezionale
1. Corso di escursionismo in ambiente
innevato: gennaio-febbraio 2026. Direttore
Matteo Grazzi AE-EEA-EAI

2. Corso base di escursionismo: aprile-
maggio 2026. Direttore Carlo Falcinelli

AE-EEA-EAI
3. Corso di cicloescursionismo base. aprile-
maggio 2026. Direttore Nicola Biancucci ANC

4. Corso ferrate EEA. settembre-ottobre 2026.

Direttore Michele Sharaglia AE-EEA-EAI
Inoltre la nostra sezione speleo terra il
consueto Corso base di introduzioni alla
speleologia nel mese di ottobre 2026.

Eventi regionali e nazionali

22 marzo — Giornata Mondiale dell’Acqua

7 giugno — Raduno regionale (CAI di Gubbio)
14 giugno — Giornata dei Parchi

21 giugno — Giornata del Sentiero Italia

20 settembre — Giornata solidarieta (CAl Terni)
11 dicembre — Giornata della Montagna
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